
 

 

Jon Cleary 

 

 

Jon Cleary ir 56 gadus vecs funk un R&B komponists, pianists, ģitārists un vokālists no 

džeza dzimtenes Ņūorleānas. Leģendārā amerikāņu blūza dziedātāja Bonnie Raitt šo britu 

salās dzimušo, bet Ņūorleānā jau gandrīz 40 gadus darbojošos meistaru nodēvējusi par 

"devīto pasaules brīnumu". "Grammy" balvas īpašnieks Jon Cleary tik tiešām spēj atslēgt 



ne tikai Bonnie Raitt sirdi. Viņa patiesums mūzikā atbruņo ikvienu klausītāju un 

meistarība efektu desmitkāršo. 

Lai arī dzimis Kentas grāfistē Anglijā, Džons ar sava onkuļa-melomāna palīdzību ātri 

vien saprata, ka viņa aicinājums ir blūza un džeza saknes otrpus okeānam, kurp arī devās 

jau vēlīnajos tīņa gados. Viņš tik veiksmīgi iekļāvies Ņuorleānas funky pasaulē, ka Džonu 

par savējo uzskata arī tādi blūza un džeza milži kā Taj Mahal, Dr. John, Eric Burdon un 

John Scofield. Viņš paspējis saspēlēties gan ar šiem kungiem, gan ar pašu B.B. King. 

"Grammy" balvu Jon Cleary saņēma par "Labāko reģionālās roots mūzikas albumu" "Go 

Go Juice" 2016. gadā. Žūriju sajūsmināja viņa reizē autentiskais un mūsdienīgais 

mūzikas pasniegšanas veids, kas tieši tāpat pārliecina arī klausītājus visā plašajā pasaulē. 

Turklāt albumu neilgi pirms savas nāves paspēja līdzaranžēt Ņūorleānas mūzikas 

skatuves leģenda Allen Toussaint. 

Klīrijs nav sevi apgrūtinājis ar dziļu akadēmisko izglītību - mūzika pie viņa atnākusi un 

turpina nākt pati. Džonam joprojām izdodas saglabāt aizrautīgas muzicēšanas vieglumu 

un gaišumu, kas gluži vienkārši nevar nebūt lipīgs. Viņam patīk rakties gan līdz 

Ņūorleānas un Luiziānas, gan citu leģendāru mūzikas reģionu saknēm. Tajā skaitā arī 

Kubas, kas viņa mūzikai piešķir vēl vairāk pozitīvisma, saulainuma un kustīguma, ja vien 

tas vispār ir iespējams. 

 

"Klīrijs piedāvā atšķirīgu viskija un kofeīna rūdītu balsi, kas ir perfekta viņa asās 

mērces kombinācijai no džeza, fanka, R&B un soulmūzikas." Žurnāls "American 

Songwriter". 

"Vēl viens pierādījums, ka lieliskas lietas joprojām notiek." Žurnāls "Offbeat". 

 

Vairāk informācijas par mākslinieku: http://www.joncleary.com/ 

 

Jūti ritmu katru gadu jūlija sākumā! 

 

 

 

 

http://www.joncleary.com/

